PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  I £C) /2025

0/
25

 0
9:

47
 /

T
E

R
E

Z
A

 D
E

 J
E

S
U

S
 D

A
 S

IL
V

A
 S

M
Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao

Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A PINTURA DOS BANCOS
< DA PRAÇA DA BÍBLIA.
w

JUSTIFICATIVA
w

m

A presente indicação tem por objetivo solicitar a pintura dos bancos da Praça da Bíblia, tendo em vista que p
tais equipamentos urbanos apresentam sinais de desgaste em decorrência do tempo e do uso contínuo pela
população.

A manutenção e revitalização dos bancos são medidas importantes para garantir a conservação do W
patrimônio público, além de proporcionar maior conforto, segurança e bem-estar aos munícipes
espaço para lazer, descanso e convivência.

Ademais, a pintura contribui para o embelezamento da praça, fortalecendo o aspecto visual e
ambiente urbano, que é um dos pontos de encontro da comunidade.

Dessa forma, a medida sugerida se faz necessária para assegurar melhores condições de us
Bíblia, promovendo qualidade de vida e reforçando a função social do espaço público.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 3 de outubro de 2025

Jose Messias de Souza
Vereador - Podemos

que utilizam o n

valorizando o
U,
N

o da Praça da
M
0

Edmilson Bezerra Tereza de Jesus da Silva Sousa
Vereador - PT Vereadora - PSDB

Página 1 de 1

D
o

cu
m

e
n

to
 c

ó
p

ia
 d

o
 o

ri
g
in

a
l a

ss
in

a
d

o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o

r:
 J

O
S

E
 M

E
S

S
IA

S
 D

E
 S

O
U

Z
A